
Stránka 1 z 8 

 

Zápis z veřejného jednání ZO Úherce ze dne 16. 12. 2024  

konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě v Úhercích 
 

Přítomní členové zastupitelstva obce: Vlastimil Blažek, Miloslav Matoušek, Ing. Václav Louda, Bc. 

Kateřina Bosáková, DiS., Mgr. Jana Hošková, Miroslav Fořt, Ing. Tomáš Pavlíček, Alexandr Matoušek, 

David Tvrdík 

Omluveni:  

Zapisovatel: Alexandr Matoušek 

Hosté:  

Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 9 členů a je usnášeníschopné 
 

 

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Ing Václava Loudu a Miloslava Matouška 

Jednomyslně schváleno pro – ověřovatelé zápisu: Ing. Václav Louda a Miloslav Matoušek 
 

Program: 1/ ZAHÁJENÍ 

                  2/ KONTROLA USNESENÍ 

                  3/ DĚTSKÁ SKUPINA  

                  4/ BEZÚPLATNÝ PŘEVOD POZEMKU KN Č. PAR. 1429/4 

                  5/ DODATEK Č. 3 SMLOUVY O DÍLO DEKAKOM plus, s.r.o. 

                  6/ VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ SKATEPARK – SMLOUVA O DÍLO 

                  7/ ÚZEMNÍ PLÁN OBCE A FINANČNÍ SPOLUÚČAST NAVRHOVATELŮ ZMĚN 

                  8/ FINANČNÍ VÝBOR 

                  9/ KONTROLNÍ VÝBOR 

                10/ DOHODY O PROVEDENÍ PRÁCE – ZASTUPITELÉ OBCE 

                11/ SCHVÁLENÍ ROZPOČTU NA ROK 2025  

                12/ KB ETRADING 

                13/ NÁJEMNÍ SMLOUVA FORWIFI s.r.o.   

                14/ OSTATNÍ (Dodatek smlouvy č. 2 internetové služby)      

                15/ ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ č. 16/24 A 17/24 

                16/ DISKUSE     

                17/ ZÁVĚR 

               
(Změny v programu byly vysvětleny-nebyly podány žádné připomínky.) 

Program byl schválen (pro 9, proti 0, zdržel se 0). 
 

 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání každého bodu 

programu. Jednomyslně schváleno (pro 9, proti 0, zdržel se 0). 

 

2/ KONTROLA USNESENÍ  
Kontrola usnesení z jednání ze dne 25. 11. 2024 
 

116/24 – ZO schválilo jako zhotovitele dvou kusů vchodových dveří do bytových domů K Mexiku 140 a 141,  

               firmu Bauer a synové, a.s. za cenu díla 79 449,- Kč bez DPH a 88 982,- Kč s DPH – objednávka byla  

               zaslána.  

117/24 – ZO schválilo cenové nabídky na doplnění současného dopravního značení a osazení nového  

               dopravního značení od firmy PasProRea, s.r.o. za 20 558,- Kč včetně DPH oprava stávajícího  

               dopravního značení a 34 975,- Kč včetně DPH za nové dopravní značení – dopravní značení bylo  

               osazeno.   
118/24 – ZO schválilo nákup nového osvětlení na vánoční stromeček v ceně cca 30 000,- Kč – bylo splněno.  

119/24 – ZO neschválilo finanční dar ve výši 4 900,- Kč bez DPH na propagaci naší obce v Turistickým  

               zápisníku.  

120/24 – ZO bere na vědomí Sdělení MVČR č. 295/2024 Sb., o vyhlášení výše základny pro výpočet odměn  

               členů zastupitelstev územních samosprávných celků s účinností od 1.1.2025 a schvaluje  

               nenavýšení odměn od 1.1.2025 neuvolněným členům zastupitelstva. 

121/24 – ZO schválilo návrh Smlouvy o dílo č. 2408 mezi Ing. arch. Alexandrou Kaskovou a obcí Úherce na  



Stránka 2 z 8 

 

              

               zhotovení Změny č. 1 Územního plánu Úherce. Cena za transformaci územního plánu do jednotného  

               standardu územně plánovací dokumentace je 210 000,- Kč bez DPH. Za každou požadovanou  

               věcnou změnu v území dle schváleného zadání změny č. 1 bude účtováno 33 000,- Kč bez DPH.  

               Cena jednoho výtisku kompletního paré návrhu změny č. 1 nad jeden výtisk, který je součástí  

               transformace ÚP je 8 000,- Kč bez DPH. Cena jednoho výtisku kompletního paré pro vydání změny  

               č. 1 nad jeden výtisk, který je součástí transformace ÚP je 8 000,- Kč bez DPH – smlouva byla  

               podepsána. Právníkovi obce byl zaslán dotaz na finanční plnění žadatelů o změnu územního plánu. 

122/24 – ZO schválilo do rozpočtu příštího roku realizaci měřiče rychlosti v ceně cca 85 000,- Kč a  

               vybudování autonomní dobíjecí stanice na elektro kola za cenu cca 90 000,- Kč. 

123/24 – ZO pověřilo starostu obce Úherce odpovědí panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, že změny  

               v Územním plánu Úherce budou řešeny individuálně při projednávání územního plánu – bylo  

               zasláno. 

124/24 – ZO pověřilo starostu obce Úherce odpovědí panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, že změny v Územním  

               plánu Úherce budou řešeny individuálně při projednávání územního plánu – bylo zasláno. 

125/24 – ZO schválilo dar ve výši 5 000,- Kč panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx bez vymezení účelu – bylo  

               vyplaceno. 

126/24 – ZO schválilo finanční dar ve výši 20 000,- Kč bez vymezení účelu panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxx –  

               finanční prostředky byly vyplaceny. 

127/24 – ZO neschválilo vybudování fotovoltaické elektrárny na budově hasičské zbrojnice.  

128/24 – ZO schválilo výsadbu ovocných stromků u Velkého rybníka a porovnání plochy pro ovocný sad  

               v částce 40 000,- Kč. 

129/24 – ZO schválilo nákup cen v hodnotě 7 000,- Kč, které budou jako odměny na sportovní akci Memoriál  

               Zdeňka Poláka.  

130/24 – ZO schválilo Dodatek č. 4 ke Smlouvě o užití, implementace a provozování a podpoře informačního  

               systému HELIOS Fenix č. F-10-01385 mezi firmou Asseco Solutions, a.s. a obcí Úherce.  

131/24 – ZO schválilo předložený návrh Plánu financování obnovy VHI obce Úherce vypracovaný firmou  

               VODÁRNA Plzeň a.s.  

132/24 – ZO schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Úherce, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška  

               č. 1/2023 o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí, ze dne 20. 09. 2023.  

133/24 – ZO schválilo záměr zrušit a vypořádat podílové spoluvlastnictví firmy MMBK Group s.r.o. a obcí  

               Úherce stavby vodního díla „Parcelace za bytovkami, Úherce západ I. etapa“ – část SO 301 Dešťová  

               kanalizace a SO 302 Splašková kanalizace.  

134/24 – ZO schválilo návrh Smlouvy o zajištění provozu a údržby plynovodní přípojky mezi provozovatelem    

               firmou GasNet, s.r.o. a vlastníkem obcí Úherce – smlouva byla podepsána.  

135/24 – ZO schválilo firmu Kušička pro montáž plynového kotle do Kulturního domu Úherce – plynový  

               kotel byl osazen.  

136/24 – ZO schválilo změnu Všeobecných obchodních podmínek dle čl. VII. Odst. 3 smlouvy o spolupráci  

               při zajištění zpětného odběru a zařízení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového  

               hospodářství mezi firmou EKO-KOM, a.s. a obcí Úherce.  

137/24 – ZO schválilo návrh Dodatku č. 1/2025 k zákazníkovi č. 28, smlouvy převzetí, přeprava a zpracování  

               odpadu mezi firmou EKO-SEPAR s.r.o. a obcí Úherce.  

138/24 – ZO schválilo revokaci usnesení č. 110/24 ze dne 23. 10. 2024, kterým obec Úherce schválila finanční  

               dar ve výši 30 000,- Kč postiženým obcím povodněmi prostřednictvím SMS ČR. 

139/24 – ZO schválilo návrh Darovací smlouvy mezi Městem Vrbno pod Pradědem a obcí Úherce na převod  

               finančních prostředků obdarovanému ve výši 50 000,- Kč na omezení nepříznivých dopadů živelné  

               pohromy povodně a odstranění jejich následků. 

140/24 – ZO schválilo návrh Dodatku č. 2 smlouvy o dílo mezi firmou DEKAKOM plus s.r.o. a obcí Úherce.  

               Dodatek smlouvy upravuje cenu díla po započítání víceprací a méně prací. Cena díla se zvedne o  

               188 529,61 Kč bez DPH – dodatek smlouvy byl podepsán.  

141/24 – ZO vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 14/24 – rozpočtové opatření č. 14/24 bylo zaúčtováno. 

142/24 – ZO schválilo rozpočtové opatření č. 15/24 – rozpočtové opatření č. 15/24 bylo zaúčtováno. 

143/24 – ZO schválilo Zásady pro čerpání prostředků na sociální účely pro zaměstnance a uvolněné členy  

               zastupitelstva Obce Úherce s účinností dnem 1. 1. 2025.  

 



Stránka 3 z 8 

 

 

3/ DĚTSKÁ SKUPINA  
Obec Úherce má vypracovaný projekt mateřské školky včetně stavebního povolení, výkazu výměr a prováděcí 

projektové dokumentace. Rozpočet na školku pro 25 dětí je 19 638 039,- Kč bez DPH a 23 762 027,- Kč 

s DPH. V současné době dotace na vybudování mateřské školky nejsou. 

Nově byla vyhlášena Ministerstvem práce a sociálních věcí z Národního plánu obnovy Výzva č. 45 s příjmem 

žádostí o podporu do 31. 1. 2025. Tu obec již nestihne. 

Starosta obce navrhuje předělat projekt mateřské školky na dětskou skupinu. Předělání by trvalo cca 1 rok a 

stálo by 100 000,- Kč. 

Na zastupitelstvu 25. 11. 2024 si vzali zastupitelé čas na rozmyšlení a získání dalších informací o dětské 

skupině.  

Proběhla diskuse zastupitelů. 
 

Návrh usnesení č. 144/24 
ZO schvaluje, že nebude předělávat projektovou dokumentaci mateřské školky na dětskou skupinu. 

Důvodem je nedostatek času k realizaci stavby.  
 

Pro      9                           

Proti     0                                    

Zdržel se     0  
   

Usnesení bylo přijato  

 

4/ BEZÚPLATNÝ PŘEVOD POZEMKU KN Č. PAR. 1429/4 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových poskytl obci možnost získat bezplatně pozemek KN č. 

par. 1429/4 v k.ú. Úherce u Nýřan. Jedná se pozemek nad xxxxxxxxxxxxxxxxxx. Pozemek je částečně 

osázen protihlukovou zelení a částečně je to komunikace navazující na ulici Na Vršku. Obec projevila o 

pozemek zájem a doložila, že bude využit jako veřejně prospěšná stavba při rekonstrukci komunikace Na 

Vršku.  

Proběhla diskuse.  
 

Návrh usnesení č. 145/24 
ZO schvaluje záměr nabytí pozemku KN č. par. 1429/4, vedený jako ostatní plocha, jiná plocha o ploše 1 429 

m2, který je v současné době v majetku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, územní pracoviště Plzeň, Radobyčická 14, 301 00 Plzeň do 

vlastnictví obce Úherce, se sídlem K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany, a to formou bezúplatného převodu. 

Bezúplatný převod je v souladu s § 22 odst. 3) zákona č. 219/2000 Sb. z důvodu veřejného zájmu, neboť část 

předmětné pozemkové parcely je součástí veřejné účelové komunikace a na části se nachází veřejně prospěšná 

stavba - protihlukový val.  ZO pověřuje starostu obce vyvěšením záměru na úřední desce obce Úherce.  
 

Pro      9                            

Proti     0                                    

Zdržel se     0  
   
Usnesení bylo přijato  
 

5/ DODATEK Č. 3 SMLOUVY O DÍLO DEKAKOM plus, s.r.o. 
Firma DEKAKOM plus s.r.o. se sídlem Pražská 1178, 337 01 Rokycany realizovala za základě Smlouvy o 

dílo „Komunikace a zpevněné plochy – I. etapa, místní komunikace Úherce západ“ realizovaly stavbu 

komunikace. Usnesením č. 140/24 ze dne 25. 11. 2024 byl schválen Dodatek č. 2 smlouvy o dílo mezi firmou 

DEKAKOM plus s.r.o. a obcí Úherce. Dodatkem se navýšily finanční prostředky plnění po zaúčtování 

víceprací a méně prací o 188 529,61 Kč bez DPH. Při geometrickém zaměření skutečného provedení stavby 

bylo zjištěno, že horská vpusť při výjezdu na Nýřany leží cca 6 m2 na pozemku KN č. par. 1957 pana 

xxxxxxxxx. Před komplexními pozemkovými úpravami to byly pozemky obce Úherce. Projektová 

dokumentace proto zasahovala do pozemků obce. Horská vpusť bude posunuta o 3.5 m směrem k obci Úherce 

a pozemek pana xxxxxxxxxxxxxx nebude dotčen stavbou. 



Stránka 4 z 8 

 

 

Druhá změna je na pozemku KN č. par. 1414/13. Tento pozemek byl v majetku Státního pozemkového úřadu. 

Pozemek byl panem xxxxxxxxx rozdělen na KN č. par. 1414/13 a 1414/74. Tyto pozemky zakoupila firma 

MMBK Group s.r.o. a následně pan xxxxxxxxxx, který vlastní i dva rodinné domky na sousedních pozemcích.  

Nově vybudovaný chodník zasahuje na pozemek KN č. par. 1414/74 a to cca 6 m2. S panem xxxxxxxxx bylo 

dohodnuto upravení jeho pozemků podle nově vybudovaného chodníku. Geodet již na tomto zadání pracuje. 

Veřejné osvětlení včetně rozvodů však na pozemku pana xxxxxxxxxxxxxxx zůstává. Obec bude muset udělat 

s panem xxxxxxxxxxxx věcné břemeno, které bude zapsáno na katastru nemovitostí. 

Proběhla diskuse zastupitelů. Tento bod bude přeřazen na příští jednání zastupitelstva obce Úherce. 

 

6/ VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ SKATEPARK – SMLOUVA O DÍLO 
Termín pro podání cenové nabídky na zhotovitele betonového skateparku bylo 9. 10. 2024. 

Usnesením 100/24 ze dne 23. 10. 2024 byla schválena firma Mystic Constructions s.r.o., se sídlem Římská 

26, 120 00 Praha 2 s cenovou nabídkou 3 020 944,- Kč bez DPH a 3 655 342,- Kč s DPH jako nejvýhodnější. 

Na dnešní jednání bylo plánované schválit návrh smlouvy o dílo. Pán, který smlouvy připravuje je 

v nemocenském stavu a smlouva bude tedy předložena na dalším zastupitelstvu obce. 

 

7/ ÚZEMNÍ PLÁN OBCE A FINANČNÍ SPOLUÚČAST NAVRHOVATELŮ ZMĚN 
Obec Úherce dlouhodobě plánuje převedení Územního plánu Úherce podle nové legislativy. Součástí převodu 

bude i několik změn územního plánu. Na obec bylo doručeno několik žádostí o změnu Územního plánu 

Úherce.  

Usnesením 103/24 ze dne 23. 10. 2024 bylo schváleno pověření zastupitele pro spolupráci při změně územního 

plánu, a to starostu obce pana Vlastimila Blažka a dodavatele díla paní Ing. arch. Alexandru Kaskovou.  

Usnesením č. 121/24 ze dne 25. 11. 2024 byla schválena smlouva o dílo mezi Ing. arch. Alexandrou Kaskovou, 

projekční kancelář a obcí Úherce. Cena za transformaci územního plánu do jednotného standardu územně 

plánovací dokumentace je 210 000,- Kč bez DPH a 254 100,- Kč s DPH. Za každou požadovanou věcnou 

změnu v území dle schváleného zadání změny č. 1 bude účtováno 33 000,- Kč bez DPH a 39 930,- Kč včetně 

DPH.  

Proběhla diskuse s výsledkem, že obec Úherce bude požadovat po žadatelích o změnu územního plánu 

finanční spoluúčast. Stejným způsobem tak postupovala obec Lomnice z ORP Sokolov a obec Šindelová 

z ORP Kraslice. Sestavením návrhu smlouvy byl pověřen právní zástupce obce. 

Proběhla diskuse zastupitelstva. 

Tento bod bude zařazen na příští zastupitelstvo obce.  

 

8/ FINANČNÍ VÝBOR 
27. 11. 2024 se konal na Obecním úřadu Úherce finanční výbor. 

Předsedkyně finančního výboru paní Mgr. Jana Hošková předložila ZO zápis o provedené kontrole ze dne  

27. 11. 2024. ZO bere na vědomí předložený zápis finančního výboru o provedené kontrole bez připomínek. 
 

9/ KONTROLNÍ VÝBOR 
Předseda kontrolního výboru Miloslav Matoušek předložil ZO zápis o provedených kontrolách ze dne 

5.2.2024, 6.5.2024, 2.9.2024 a 4.11.2024. ZO bere na vědomí předložený zápis kontrolního výboru o 

provedených kontrolách bez připomínek. 

 

10/ DOHODY O PROVEDENÍ PRÁCE – ZASTUPITELÉ OBCE 
Starosta obce – Vlastimil Blažek upozornil před projednáváním tohoto bodu na střet zájmů u své osoby. 

Z důvodu nepřetržitého vykonávání manuálních prací, které jsou mimo rámec funkce uvolněného zastupitele 

obce, jako: údržba a opravy majetku obce, údržba veřejného prostranství, stavební práce (inline dráha a další), 

ZO navrhlo uzavření dohody o provedení práce s uvolněným členem zastupitelstva obce p. Vlastimilem 

Blažkem, který vykonává funkci starosty obce, za odměnu 6 000,- Kč měsíčně hrubého, a to od 1. 1. 2025 do 

31. 12. 2025. 
 

 

 

 

 

 



Stránka 5 z 8 

 

 

Návrh usnesení č. 146/24 
ZO schvaluje uzavření Dohody o provedení práce s uvolněným členem zastupitelstva obce p. Vlastimilem 

Blažkem, nar. 26.4.1959 bytem Na Vršku 117, Úherce, 330 23 Nýřany, který vykonává funkci starosty obce 

Úherce, za odměnu 6 000,- Kč měsíčně hrubého, a to od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025. Předmětem dohody budou 

práce: údržba a opravy majetku obce, údržba veřejného prostranství, stavební práce. 

ZO pověřuje místostarostu obce podepsáním této dohody. Dohoda bude přílohou tohoto zápisu. 
    
Pro      8                              

Proti     0                                    

Zdržel se     1 (Vlastimil Blažek)    
   

Usnesení bylo přijato  

 

Z důvodu pomoci obci při stavebních pracích (údržba zeleně, kácení stromů, inline dráha a další), při údržbě 

a opravách majetku obce a údržbě veřejného prostranství, ZO navrhlo uzavření dohody o provedení práce se 

členem zastupitelstva obce, který vykonává funkci místostarosty obce p. Alexandrem Matouškem, a to od  

1. 1. 2025 do 31. 12. 2025. 
 

Návrh usnesení č. 147/24 
ZO schvaluje uzavření Dohody o provedení práce se členem zastupitelstva, který vykonává funkci 

místostarosty Obce Úherce p. Alexandrem Matouškem, nar. 19.6.1976, bytem Náves 152, Úherce, 330 23 

Nýřany, při stavebních pracích a při údržbě a opravách majetku obce a údržbě veřejného prostranství a to od 

1. 1. 2025 do 31. 12. 2025. 

ZO schvaluje uzavření Dohody o provedení práce a finanční odměnu pro správce hřiště pana Alexandra 

Matouška, bytem Náves 152, Úherce, 330 23 Nýřany ve výši 4 800,- Kč měsíčně hrubého.  

ZO schvaluje Dohody o provedení práce s p. Alexandrem Matouškem, které budou přílohou tohoto zápisu. 

ZO pověřuje starostu obce podepsáním těchto dohod. 
    

Pro      8                               

Proti     0                                    

Zdržel se     1  (Alexandr Matoušek)     

Usnesení bylo přijato  

 

11/ NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2025 
Předpokládané daňové výnosy pro rok 2025 jsou 8 799 000,- Kč. Předpokládaná daň z nemovitostí je cca 

11 630 000,- Kč. Předpokládaný příjem pro rok 2025 je 22 221 300,- Kč. Předpokládaný zůstatek na účtech 

obce na konci roku 2024 bude cca 12 500 000,- Kč. 

Proběhla diskuse. 

 

Připravované akce na rok 2025: 

- Mateřská školka. Odhadovaná cena elektrického rozvaděče 30 000,- Kč.  

- Parkoviště u hřbitova + chodník přes dálnici D5. Předpokládané proinvestování v roce 2025 by mohlo 

být okolo 7 000 000,- Kč. (Dotace IROP prostřednictví MAS Radbuza 1 796 000,- Kč). 

- Kloubový nakladač. Pravděpodobně 1 200 000,- Kč.  

- Skatepark I. etapa 2 000 000,- Kč. 

- Kontejner hřiště 330 000,- Kč. 

- Pergola kontejner hřiště 60 000,- Kč. 

- Zpevněné plochy hřiště 65 000,- Kč. 

- Lavičky, koše, stoly hřiště 100 000,- Kč. 

- Kostel sv. Josefa 400 000,- Kč. 

- Osvětlení obce splátka 130 000,- Kč. 

- Oprava hřbitovní zdi 30 000,- Kč. 

- Oprava komunikací 30 000,- Kč. 

- Oprava střechy altán kulturní dům 200 000,- Kč. 

- Stavební dozor parkoviště a chodník 150 000,- Kč. 



Stránka 6 z 8 

 

- Územní plán obce 450 000,- Kč. 

- Rekonstrukce komunikace Na Vršku projekt 110 000,- Kč. 

- Vchodové dveře bytovka 140 a 141 cca 90 000,- Kč. 

- Měřič rychlosti ul. K Mexiku 85 000,- Kč. 

- Dobíjecí stanice na kola 90 000,- Kč. 

- Omítnutí sklepa a oprava podlahy kulturní dům 40 000,- Kč. 

- Oprava návesního rybníka 20 000,- Kč. 

- Kamery 30 000,- Kč. 

____________________________________ 

CELKEM STAVBY: 12 640 000,- Kč. 
 

CELKEM PŘÍJEM OBCE: 22 221 300,- Kč. 
 

Celkové výdaje obce: 21 361 000,- Kč  

Předpokládaný přebytek rozpočtu: 860 300,- Kč 
 

Proběhla diskuse. 

Návrh rozpočtu obce na rok 2025 byl vyvěšen na úřední desce Obce Úherce od 27.11.2024 do 31. 12. 2024 

bez připomínek. 

Návrh rozpočtu obce na rok 2025 byl projednán finančním výborem. 
 

Návrh usnesení č. 148/24 
ZO schvaluje návrh rozpočtu Obce Úherce na rok 2025 a to jako přebytkový s celkovými příjmy 22 321 300,- 

Kč a celkovými výdaji ve výši 21 361 000,- Kč. Přebytek je ve výši 960 300,- Kč a bude využit k výdajům 

v příštích letech. Návrh rozpočtu se stává schváleným rozpočtem se změnou účetního paragrafu 2229 na 

paragraf 2219 – přesnější začlenění – dobíjecí stanice na kola. Návrh rozpočtu je přílohou tohoto zápisu. 
  

Pro              9                                

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
 

Usnesení bylo přijato          

 

Kompetence starosty k provádění jednotlivých rozpočtových opatření.  
Starosta obce seznámil zastupitele s ustanovením §16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech o 

obcích, a s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, které upravují kompetence 

starosty k provádění jednotlivých rozpočtových opatření.  
 

Návrh usnesení č. 149/24 
Zastupitelstvo obce schvaluje níže uvedené pověření starosty k provádění rozpočtových změn pro období do 

konce roku 2025: 

Pověření starosty obce k provedení rozpočtových změn 

Zastupitelstvo obce p o v ě ř u j e   

na základě ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, starostu obce k provádění rozpočtových změn v následujícím rozsahu:  

a) přesun mezi jednotlivými paragrafy rozpočtové skladby i v rámci jednotlivých paragrafů 

b) rozpočtová opatření budou řazena do číselné řady změn schválených ZO 

c) rozpočtové změny budou na nejbližším zasedání předány na vědomí ZO 

d) v případě havárie (např. vodovod, kanalizace, elektřina, plyn apod.) nebo kdy zapojení výdaje 

vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce budou finanční prostředky uvolněny na zodpovědnost 

starosty obce.  

Toto pověření se vztahuje k rozpočtu pro rok 2025 a rozpočtová opatření v rozsahu tohoto pověření jsou 

možná od data hospodaření podle rozpočtu roku 2025 – tj. od 01. 01. 2025 do 31. 12. 2025.  
 

 

 

 

 



Stránka 7 z 8 

 

 
 

Pro                 9 

Proti               0                              

Zdržel se        0   
   

Usnesení bylo přijato  

 

12/ KB ETRADING 
V současné době Komerční banka poskytuje službu KB eTradingu s úrokovou sazbou 2,08 %. Tato služba 

umožňuje používat termínovaný vklad. Za rok 2024 obec vložila na KB eTreding 5 000 000,- a obec získala 

98 673,- Kč. Minimální vklad je 5 000 000,- Kč. 

Proběhla diskuse zastupitelstva. 
 

Návrh usnesení č. 150/24 
ZO schvaluje převedení 5 milionů Kč z běžného účtu obce Úherce na termínovaný vklad služby KB e Trading, 

a to na dobu maximálně do 28. 12. 2025. Úroková sazba bude známa na začátku roku 2025. Finanční 

prostředky budou vloženy na službu KB e Trading začátkem roku 2025. 
 

Pro      9                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   

Usnesení bylo přijato 

 

13/ NÁJEMNÍ SMLOUVA FORWIFI s.r.o.        
Firma ForWiFi s.r.o. se sídlem Benešova třída 77, 330 23 Nýřany zastoupená Lukášem Grossem využívá 

střechu obecního úřadu pro veřejnou telekomunikační službu. Při této službě odebírá od obce i elektrickou 

energii. Pronajímatel se dohodl s nájemcem na ročním nájemném včetně energie ve výši 1 800,- Kč. 
  

Návrh usnesení č. 151/24 
ZO schvaluje návrh Smlouvy o nájmu nemovité věci mezi firmou ForWiFi s.r.o. se sídlem Benešova třída 77, 

330 23 Nýřany zastoupená Lukášem Grossem a obcí Úherce, se sídlem K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany. 

Smlouva upravuje vztahy při využívání střechy obecního úřadu pro veřejnou telekomunikační službu. 

Nájemné, které obsahuje i paušální náhradu za spotřebovanou elektrickou energii činí 1 800,- Kč/rok. 

Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.  
 

Pro      9                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   

Usnesení bylo přijato 

 

14/ OSTATNÍ 

A/ Dodatek smlouvy č. 2 internetové služby 
Dodavatel internetových služeb pro Obec Úherce pan Mgr. Ivan Schamberger, se sídlem Kmochova 189/5, 

418 01 Bílina požaduje navýšení ceny za služby o inflaci a to z 600,- Kč měsíčně na 750,- Kč měsíčně. 

Návrh dodatku č. 2 ke smlouvě byl předložen zastupitelům.  
 

Návrh usnesení č. 152/24 
ZO schvaluje návrh Dodatku č. 2 ke smlouvě mezi firmou Mgr. Ivan Schamberger, se sídlem Kmochova 

189/5, 418 01 Bílina a obcí Úherce, se sídlem K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany. Dodatek č. 2 ke smlouvě 

navyšuje cenu za internetové služby z 600,- Kč měsíčně na 750,- Kč měsíčně od 1.1.2025. Návrh dodatku č. 

2 ke smlouvě bude přílohou tohoto zápisu. ZO pověřuje starostu obce podpisem návrhu dodatku. 
 

Pro      9                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   

Usnesení bylo přijato 



Stránka 8 z 8 

 

 

15/ ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č.  16/24 a 17/24  
 

Návrh usnesení č. 153/24 

ZO bere na vědomí bez připomínek rozpočtové opatření č. 16/24, které bylo schváleno starostou obce dne 

13. 12. 2024, jelikož má k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě 

usnesení č. 117/23 ze dne 13. 12. 2023. Tímto opatřením se výše příjmů ani výdajů nemění. Schodek rozpočtu 

se nemění. Rozpočtové opatření č. 16/24 bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              9 

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

16/ DISKUZE 
- Vánoční zpívání v kostele sv. Josefa 15. 12.  

- Petr Vanka, náměstek hejtmana Plzeňského kraje 26. 11.  

- Silvestr ohňostroj 

- Stavební povolení parkoviště u  hřbitova a chodník – MAS Radbuza 

 

17/ ZÁVĚR 
Konec zasedání v 19.30 hod. 
 

Termín příštího veřejného jednání ZO bude oznámen nejpozději 7 dnů před konáním. 

Zápis byl vyhotoven dne:  
 

Ověřovatelé zápisu:  

 

 

         ........................................................                                        ............................................... 

                    Ing. Václav Louda                                                               Miloslav Matoušek 


